
   ANO VIII Nº 2044 POÇÃO DE PEDRAS, SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021             EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

       

    

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1/1 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° TP/CMPP/004.2/2021 

 

TERMO DE CONTRATO Nº TP/CMPP/004.2/2021 ORIGEM: Processo 

Administrativo nº 0303001/2021 MODALIDADE: Tomada de Preços nº 

004/2021. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Poção de Pedras 

CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO, portador do 

CPF n° 100.463643-15. OBJETO: contratação de pessoa física para 

prestação de serviços locação de veículos (dois veículos passeio), visando 

atender as necessidades da Câmara Municipal de Poção de Pedras, sem 

motorista, sem combustível, por quilometragem livre, em regime de 

empreitada por global de acordo com os termos e especificações deste 

Termo de Referência, pelo período de 12(doze) meses. VALOR DO 

CONTRATO: O valor mensal pelos serviços de locação de veículo será de 

R$ 3.000,00 (três mil reais), estimando um custo anual de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais). FONTE DE RECURSOS: ÓRGÃO: 01 – 

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0101 – Câmara Municipal de Poção de Pedras 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0011.2.002 – Manutenção e 

Funcionamento dos Serviços Administrativos. ELEMENTO DE 

DESPESA:  3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

FONTE: 0100000000 – Recursos Ordinários  - PRAZO DE VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início na data de sua 

assinatura e encerramento em 09/04/2022, podendo tal prazo ser 

prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da 

Lei nº 8.666, de 1993 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 

8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 09 de 

abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Poção de Pedras por 

seu presidente Jamilson Sousa Lima, como Contratante e o Sr. JOSÉ 

FERREIRA DO NASCIMENTO, como Contratado.  

_______________ 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° TP/CMPP/004.1/2021 

 

TERMO DE CONTRATO Nº TP/CMPP/004.1/2021 ORIGEM: Processo 

Administrativo nº 0303001/2021 MODALIDADE: Tomada de Preços nº 

004/2021. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Poção de Pedras 

CONTRATADA: MARIA JOSÉ PEREIRA DA CRUZ, portadora do CPF 

n° 466.787.863-00. OBJETO: contratação de pessoa física para prestação 

de serviços locação de veículos (dois veículos passeio), visando atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Poção de Pedras, sem motorista, 

sem combustível, por quilometragem livre, em regime de empreitada por 

global de acordo com os termos e especificações deste Termo de 

Referência, pelo período de 12(doze) meses. VALOR DO CONTRATO: O 

valor mensal pelos serviços de locação de veículo será de R$ 3.100,00 

(três mil e cem reais), estimando um custo anual de R$ 37.200,00 (trinta e 

sete mil e duzentos reais). FONTE DE RECURSOS: ÓRGÃO: 01 – 

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0101 – Câmara Municipal de Poção de Pedras 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0010.2.001 – Manutenção e 

Funcionamento das Atividades Legislativas. ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física FONTE: 

0100000000 – Recursos Ordinários PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste Termo de Contrato terá início na data de sua assinatura e 

encerramento em 09/04/2022, podendo tal prazo ser prorrogado nas 

hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 

1993. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 

alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2021. 

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Poção de Pedras por seu 

presidente Jamilson Sousa Lima, como Contratante e a Sra. MARIA JOSÉ 

PEREIRA DA CRUZ como Contratada. 

______________ 

CÂMARA MUNICIPAL POÇÃO DE PEDRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

A CÂMARA MUNICIPAL POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, 

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 

Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 

10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de 

proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 

empresa para o fornecimento de material de expediente, material de 

higiene e limpeza e gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender 

as necessidades do legislativo municipal. ABERTURA: 7 de maio de 2021 

às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à 

disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no 

endereço Rua Alto Brilhante, s/n – Centro – Poção de Pedras/MA, de 2ª a 

6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações 

complementares, no endereço acima ou por e-mail: 

camarapp@hotmail.com. Poção de Pedras (MA), 08 de abril de 2021. 

Maria Leticia Borges Leite. Presidente CPL. 

_______________ 

 

 
 

mailto:camarapp@hotmail.com

